
Estonia Selts tähistas
1 50. aastapäeva

Kutselise teatri Estonia asutanud ja
Estonia hoone ehituse algatanud Estonia
Selts tähistas 22. oktoobril galakontser-
diga oma 150. aastapäeva. Esinesid
Rahvusooper Estonia solistid, orkester,
koor ja rahvusballett. Kaastegevad olid
Estonia Seltsi segakoor ja bass Jaakko
Ryhänen Soomest. Kava pani kokku
Arne Mikk, dirigeerisid Neeme Järvi,
Jüri Alperten ja Lauri Sirp. Kontserdi
esimene osa oh pühendatud eesti heli-
loojatele Evald Aavale, Juhan Aavikule,
Raimund Kullile, Artur Lembale, Eino
Tambergile ja Gustav Ernesaksale, kes
olid kõik ka Estonia Seltsi liikmed.

Viidi 150 küünalt estoonlaste kalmu-
dele Tallinna surnuaedades, toimus
Estonia Seltsi segakoori kontsert
Tallinna Jaani kirikus (dirigent Heli
Jürgenson, orelil Ene Salumäe). Seltsi
koori esimene kontsert toimus 1870.
aastal just Tallinna Jaani kirikus. Juubeli
puhul annetatakse kirikule 2200 eurot,
mille eest ostetakse tulevase kellamängu
jaoks mi- noodil helisev kell. “Estonia on
meie ajaloo pöördeliste sündmustega
väga tihedalt läbi põimunud: on ju Eesti
omariikluse mõtegi välja hautud meie
oma haritlaste poolt just sellesama teat-
rimaja seinte vahel. Kui 1910. aastal pan-
di Estonia teatrile nurgakivi, oli see tege-

likult Eesti omariikluse nurgakivi,” ütles
president Toomas Hendrik Ilves oma
kõnes estoonlastele teatri 110. hooaja
avakoosolekul.

Oluline on ka fakt, et Estonia kont-
serdisaalis tuli 1919. aastal kokku Eesti
Asutav Kogu. Koos paljude teiste eesti-
meelsete organisatsioonidega sulges
nõukogude võim Estonia Seltsi. Selts
alustas oma tegevust uuesti 27. märtsil
1990. aastal. Estonia Selts on tänaseni
toetanud mitmeid teatri olulisi ettevõt-
misi ja aidanud väärtustada minevikku:
Eesti kultuuritegelaste portreede galerii,
Tiit Kuusiku, Naan Põllu, Klaudia
Maldutise ja Helmi Puuri fondid noorte
kultuuriinimeste tegevuse toetuseks,
teatri sajandal aastapäeval Rävala puies-
teel avatud mälestusmärk “Ajatelg”,
estoonlaste jalajälgede jäädvustamine,
mälestuskivi paigaldamine Metsa-
kalmistule nende estoonlaste meelespi-
damiseks, kes hukati nõukogude võimu
poolt Siberis. Üheks õnnestunumaks
ettevõtmiseks oli katusekivide kampaa-
nia, mille käigus Estonia Selts aitas kogu-
da ligi miljon krooni Estonia teatri- ja
kontserdimaja katusekivide muretsemi-
seks. Seltsi abiga koguti ka vahendid
teatrile uue lavaeesriide ostmiseks.


